



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
Totale							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	5.780.315,20 988.814,29	4.791.500,91	101.499,77			109.751,61	4.783.249,07
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)	280.262,17	280.262,17					280.262,17
4) Fabbricati(patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	5.630.751,99 1.810.253,83	3.820.498,16	95.743,76			167.289,46	3.748.952,46
5) Fabbricati(patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.073.124,58 585.299,53	2.487.825,05	107.406,72			93.327,86	2.501.903,91
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	234.396,88 184.460,69	49.936,19				15.769,83	34.166,36
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.666,53 19.666,53						
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	416.888,32 361.234,24	55.654,08				21.098,85	34.555,23
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.183,30 6.165,97	3.017,33				1.040,40	1.976,93
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
Totale	19.400.484,05	11.488.693,89	304.650,25			408.278,01	11.385.066,13
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in :							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese		360.068,79				1.169,85	358.898,94
2) Crediti verso:							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese							
3) Titoli (versamenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo di svalutazione crediti)		106.348,11			11.209,29	4.880,14	112.677,26
5) Crediti per depositi cauzionali							
Totale		466.416,90			11.209,29	6.049,99	471.576,20
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	19.400.484,05	11.955.110,79	304.650,25		11.209,29	414.328,00	11.856.642,33
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
Totale							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		802.777,27	2.505.069,49	2.928.625,94	16.314,03	34.390,58	361.144,27



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
2) Verso enti del sett. pubblico allargato							
a) Stato							
-correnti			256.047,95	256.047,95			
-capitale							
b) Regione							
-correnti							
-capitale		1.409.403,56	53.500,00	177.053,49	687,32	133.465,62	1.153.071,77
c) Altri							
-correnti		382.394,65	146.924,77	221.851,14	4.399,85	12.208,74	299.659,39
-capitale		391.437,62	21.910,01	160.754,39		2.981,23	249.612,01
3) Verso debitori diversi							
a) verso utenti di servizi pubblici		215.229,91	168.702,00	210.365,11	4.893,34	6.353,32	172.106,82
b) verso utenti di beni patrimoniali		61.271,00	121.023,10	127.716,25		20.468,79	34.109,06
c) verso altri							
- correnti		318.439,53	217.184,35	270.072,74	15.202,07	41.701,29	239.051,92
- capitale		134.437,03	75.296,28	81.115,40		77.417,91	51.200,00
d) alienazioni		13.587,57	7.149,88	18.532,12	35,69		2.241,02
e) per somme corrisposte c/terzi		8.407,78	177.504,95	178.524,48		2.506,67	4.881,58
4) Crediti per IVA		124.708,40	31.510,52	40.436,05		14.790,69	100.992,18
5) Per depositi							
a) banche							
b) cassa DD.PP. e altri istituti		191.927,78					191.927,78
Totale		4.054.022,10	3.781.823,30	4.671.095,06	41.532,30	346.284,84	2.859.997,80
III) ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
1) Titoli							
Totale							
IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	507.616,87	507.616,87	4.644.270,81	4.454.127,43			697.760,25
2) Depositi bancari							
Totale	507.616,87	507.616,87	4.644.270,81	4.454.127,43			697.760,25
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	507.616,87	4.561.638,97	8.426.094,11	9.125.222,49	41.532,30	346.284,84	3.557.758,05
C) RATEI E RISCONTI							
I) Ratei attivi							
II) Risconti attivi							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	19.908.100,92	16.516.749,76	8.730.744,36	9.125.222,49	52.741,59	760.612,84	15.414.400,38
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		2.091.758,48	244.021,34	672.066,39		218.270,20	1.445.443,23
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.091.758,48	244.021,34	672.066,39		218.270,20	1.445.443,23



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) Netto patrimoniale	13.138.971,43	488.639,64	5.298.370,38	4.949.360,53	52.741,59	234.464,13	655.926,95
II) Netto da beni demaniali	6.769.129,49	4.791.500,91	101.499,77			109.751,61	4.783.249,07
TOTALE PATRIMONIO NETTO	19.908.100,92	5.280.140,55	5.399.870,15	4.949.360,53	52.741,59	344.215,74	5.439.176,02
B) CONFERIMENTI							
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale		2.864.376,19	105.565,32	367.416,14			2.602.525,37
II) Conferimenti da concessioni a edificare		161.015,48	23.237,28	26.384,78			157.867,98
TOTALE CONFERIMENTI		3.025.391,67	128.802,60	393.800,92			2.760.393,35
C) DEBITI							
I) Debiti di finanziamento							
1) Per finanziamento a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		6.058.546,46		408.077,25			5.650.469,21
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) Debiti di funzionamento		2.113.643,15	3.024.566,66	3.194.700,38		410.312,87	1.533.196,56
III) Debiti per IVA							
IV) Debiti per anticipazioni di cassa							
V) Debiti per somme anticipate da terzi		39.027,93	177.504,95	179.283,41		6.084,23	31.165,24
VI) Debiti verso:							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) Altri debiti							
TOTALE DEBITI		8.211.217,54	3.202.071,61	3.782.061,04		416.397,10	7.214.831,01
D) RATEI E RISCONTI							



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
I) Ratei passivi							
II) Risconti passivi							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	19.908.100,92	16.516.749,76	8.730.744,36	9.125.222,49	52.741,59	760.612,84	15.414.400,38
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		2.091.758,48	244.021,34	672.066,39		218.270,20	1.445.443,23
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.091.758,48	244.021,34	672.066,39		218.270,20	1.445.443,23

Pievepelago, li



IL SEGRETARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Contri Debora

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE